
 1 

                   

 

 

Республика  Бурятия  Северо-Байкальский район 

Совет депутатов муниципального образования городского поселения 

«поселок    Нижнеангарск» V созыва 

XXI сессия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«26» декабря 2024 года                                                                                         № 79/ V  

 

 О внесении изменений в решение Совета 

 депутатов муниципального образования 

городского поселения «поселок Нижнеангарск» 

 от 28.12.2023 года № 34/V «О местном бюджете 

 муниципального образования городского поселения 

 «поселок Нижнеангарск» на 2024 год и на плановый  

период 2025 и 2026 годов» 

 

 

   В соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования городского 

поселения «поселок Нижнеангарск», «Положением о бюджетном процессе в муници-

пальном образовании городского поселения «поселок Нижнеангарск»», утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения «посе-

лок Нижнеангарск» от 12.05.2020 г. № 73/IV, рассмотрев основные характеристики про-

екта бюджета муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеан-

гарск» на 2024 год, и на плановый период 2025 и 2026 годов, Совет депутатов муници-

пального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» пятого созыва 

решил:     

 1. Внести в решение «О местном бюджете муниципального образования город-

ское поселение «поселок Нижнеангарск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования город-

ского поселения «поселок Нижнеангарск» от 28.12.2023 № 34/V следующие изменения 

и дополнения: 

 1.1. Пункт 1 статьи 1 решения изложить в новой редакции: 

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2024 год, и на плано-

вый период 2025 и 2026 годов:  

1) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:  

- общий объём доходов в сумме 52 517 228,88 руб., в том числе безвозмездных 

поступлений в сумме 19 494 575,45 рублей; 

- общий объём расходов в сумме 53 300 136,58 рублей; 

- дефицит в сумме 782 907,70 рублей; 

1.2. Приложение 1 «Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2024 

год» изложить в новой редакции. 

           1.3. Приложение 6 «Объем безвозмездных поступлений на 2024 год» изложить в 

новой редакции. 



 2 

1.4. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 

2024 год» изложить в новой редакции. 

          1.5. Приложение 7 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 

2024 год» изложить в новой редакции. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок 

Нижнеангарск» по бюджету и экономическим вопросам (Трухин К.С.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

городского поселения  

«поселок Нижнеангарск»    

      

_______________ С.С. Иванов 

 

 Председатель Совета депутатов  

муниципального образования 

городского поселения 

«поселок Нижнеангарск»                                      

             _____________Е.А. Рябчикова             

 
 
 

 

 
 

 

 
 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«О внесении изменений в решение Совета депутатов  

                                                                  муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» 

 от «28»12. 2023 года   № 34/V «О местном бюджете муниципального образования городского поселения 

 «поселок Нижнеангарск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2024 год 

(рублей) 

ГАД Код Наименование Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 33 022 653,43 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25 574 195,78 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25 574 195,78 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

25 436 582,94 

182 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕ-

АЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 944 227,50 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 521 093,14 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-

телей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

8 788,68 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

1 579 914,66 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

-165 568,98 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15 557,50 

182 1 05 03010 01 1000 000 Единый сельскохозяйственный налог 15 557,50 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 689 130,21 

182 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах городских поселе-

ний 

906 827,97 

182 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских  

поселений 

998 862,09 

182 1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах  город-
783 440,15 



 4 

ских  поселений 

963 1 10 00000 00 0000 000 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 

963 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 680 629,07 

963 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в  виде  арендной  либо  иной   

платы  за  передачу  в  возмездное   пользование госу-

дарственного и муниципального имущества  (за ис-

ключением  имущества  бюджетных  и  автономных 

учреждений, а также имущества государственных  и 

муниципальных  унитарных  предприятий,   в   том 

числе казенных) 

381583,72 

963 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

381 583,72 

963 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

381 583,72 

963 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества   и 

прав, находящихся    в    государственной    и 

муниципальной собственности (за   исключением 

имущества бюджетных и автономных  учреждений,  а 

также имущества государственных и  муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 299 045,35 

963 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие  поступления   от   использования  имущества, 

находящегося в  собственности городских поселений  

(за   исключением  имущества муниципальных  

бюджетных  и   автономных учреждений,    а     также     

имущества муниципальных унитарных  предприятий,  

в том числе казенных) 

1 299 045,35 

963 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 118 913,37 

 

963 
1 16 10031 13 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгода 

приобретателями выступают получатели средств 

бюджета городского поселения 

118 913,37 

963 1 16 10032 13 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского 

поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

118 913,37 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

                              

Приложение 2 

к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«О внесении изменений в решение Совета депутатов  

                                                                  муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» 

 от «28»12. 2023 года   № 34/V «О местном бюджете муниципального образования городского поселения 

 «поселок Нижнеангарск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2025-2026 годы 

(рублей) 

ГАД Код Наименование 2025 год 2026 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 
23 940 732,00 24 858 637,00 

182 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 
15 521 000,00 15 522 000,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
15 521 000,00 15 522 000,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 2271 

и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

15 521 000,00 15 522 000,00 

182 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-

БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУ-

ЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 645 560,00 3 563 220,00 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 227 690,00 1 629 190,00 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 8 840,00  12 270,00 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджета-

ми с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 591 830,00 2 200 690,00 



 6 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджета-

ми с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-186 240,00 -278 940,00 

182 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
14 500,00 14 500,00 

182 1 05 03010 01 0000 000 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
14 500,00 14 500,00 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 467 917,00 3 467 917,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-

ным в границах городских по-

селений 

882 750,00 882 750,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах 

городских  поселений 

1 763 000,00 1 763 000,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в гра-

ницах  городских  поселений 

822 167,00 822 167,00 

963 1 10 00000 00 0000 000 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 291 000,00 2 291 000,00 

963 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 

2 291 000,00 2 291 000,00 

963 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в  виде  

арендной  либо  иной   платы  за  

передачу  в  возмездное   пользо-

вание государственного и муни-

ципального имущества  (за ис-

ключением  имущества  бюджет-

ных  и  автономных учреждений, 

а также имущества государ-

ственных  и муниципальных  

унитарных  предприятий,   в   

том числе казенных) 

528 000,00 528 000,00 

963 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах городских по-

селений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

528 000,00 528 000,00 



 7 

963 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах городских по-

селений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

528 000,00 528 000,00 

963 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества   и 

прав, находящихся    в    

государственной    и 

муниципальной собственности 

(за   исключением 

имущества бюджетных и 

автономных  учреждений,  а 

также имущества 

государственных и  

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 763 000,00 1 763 000,00 

963 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие  поступления   от   

использования  имущества, 

находящегося в  собственности 

городских поселений  (за   

исключением  имущества 

муниципальных  бюджетных  и   

автономных учреждений,    а     

также     имущества 

муниципальных унитарных  

предприятий,  в том числе 

казенных) 

1 763 000,00 1 763 000,00 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

Приложение 3 

к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«О внесении изменений в решение Совета депутатов  

                                                                  муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» 

 от «28»12. 2023 года   № 34/V «О местном бюджете муниципального образования городского поселения 

 «поселок Нижнеангарск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Объем безвозмездных поступлений на 2024 год 
 (рублей) 

ГРБС Код Наименование Сумма 

963 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19 494 575,45 

963 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

19 422 128,09 

963 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

18 601,00 

963 2 02 35118 13 0000 150  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

618 169,84 

963 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам городских поселений 

18 310 027,25 

963 2 02 90054 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 

475 330,00 

963 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остат-

ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

72 447,36 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

            

                                

 

 



 9 

 

 

 

Приложение 4 

к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«О внесении изменений в решение Совета депутатов  

                                                                  муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» 

 от «28»12. 2023 года   № 34/V «О местном бюджете муниципального образования городского поселения 

 «поселок Нижнеангарск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Объем безвозмездных поступлений на 2025 - 2026годы 
 (рублей) 

 
ГРБС Код Наименование 2025 год 2026 год 

963 2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 269 759,00 823 709,00 

963 2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

13 269 759,00 823 709,00 

963 2 02 15001 13 0000 

150 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

19 335,00 20 106,00 

963 2 02 35118 13 0000 

150  

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

683 400,00 750 600,00 

963 2 02 49999 13 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам городских поселений 

12 567 024,00 53 003,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«О внесении изменений в решение Совета депутатов  

                                                                  муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» 

 от «28»12. 2023 года   № 34/V «О местном бюджете муниципального образования городского поселения 

 «поселок Нижнеангарск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год 

      ( рублей) 

Наименование  ГРБС 
Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма 

Администрация сельского (город-

ского) поселения "Наименование" 
963         53 300 136,58 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 
963 01       

 

16 381 263,60 

 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного само-

управления 

963 01 02     1 329 120,91 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций  органов местного 

самоуправления 

963 01 02 9999981000   1 308 288,91 

Расходы на обеспечение функциониро-

вания высшего должностного лица му-

ниципального образования 

963 01 02 9999981010   1 308 288,91 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
963 01 02 9999955493 121 16 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
963 01 02 9999955493 129 4 832,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
963 01 02 9999981010 121 

 

1 004 830,19 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

963 01 02 9999981010 129 303 458,72 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов МО  

961 01 03   1 004 093,52 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государ-

ственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

961 01 03 9999981000  1 004 093,52 

Расходы на обеспечение функциониро-

вания представительного органа муни-

ципального образования 

961 01 03 9999981030  1 004 093,52 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
961 01 03 9999981030 121 769 580,28 



 11 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных)органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

961 01 03 9999981030 122 2 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

961 01 03 9999981030 129 232 413,24 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

963 01 04     4 085 798,56 

Расходы на обеспечение функций  орга-

нов местного самоуправления  
963 01 04 9999981020   4 081 308,56 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
963 01 04 9999981020 121 2 946 276,43 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

963 01 04 9999981020 129 882 588,11 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов, лицам, привлекае-

мым согласно законодательству для вы-

полнения отдельных полномочий 

963 01 04 9999981020 122 34 740,00 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 
963 01 04 9999981020 851 3 429,97  

Прочие расходы 963 01 04 9999981020 852 28 884,00 

Прочие расходы 963 01 04 9999981020 853 136 500,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

963 01 04 9999981020 244 48 890,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

963 01 04 99999S2870 244 4 490,00 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора (при наличии 

финансового органа) 

963 01 06   29 593,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных образований из бюдже-

тов городских поселении на осуществ-

ление части полномочии по решению 

вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

963 01 06 
9999940000 

 
 29 593,00 

Межбюджетные трансферты на осу-

ществление части полномочий по фор-

мированию и исполнению бюджета по-

селения 

963 01 06 9999943010  27 043,00 

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 9999943010 540 27 043,00 



 12 

Внутренний контроль 963 01 06 9999943080  2 550,00 

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 9999943080 540 2 550,00 

Другие общегосударственные вопросы 963 01 13     9 932 657,61 

Фонд оплаты труда 963 01 13 9999981590 111 87 794,58 

Начисления на оплату труда 963 01 13 9999981590 119 26 513,97 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

963 01 13 9999984000   9 550 599,75 

Субсидии бюджетным учреждениям и 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания и оказа-

ние государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

963 01 13 9999984000 611 9 550 599,75 

Резервный фонд 963 01 13 9999986010   267 749,31  

Премии и гранты 963 01 13 9999986010 350 28 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

    

  963   

        

   01 

 

  13 

 

 

 9999986010 

 

 

 320 10 000,00 

Прочие мероприятия, связанные с вы-

полнением обязательств органов местно-

го самоуправления 

963 01 13 9999986010  244 224 749,31 

Уплата иных платежей 963 01 13 9999986010 853 5 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02       618 169,84 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
963 02 03     618 169,84 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

963 02 03 9999951180   618 169,84  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

963 02 03 9999951180 244 618 169,84 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

963 03       123 552,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

963 03 09     123 552,00 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 

963 03 09 9999940000   123 552,00 

Иные межбюджетные трансферты 963 03 09 9999943020 540 123 552,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04       3 600 022,70 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 
963 04 09     3 600 022,70 

Дорожное хозяйство 963 04 09 9999982200 244 3 100 022,70 

Иные межбюджетные трансферты муни-

ципальным образованиям на содержание 

автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения, в том числе 

обеспечение безопасности дорожного 

движения и аварийно-

963 04 09 99999743Д0 244 500 000,00 



 13 

восстановительные работы 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 
963 05       19 452 512,44 

Жилищное хозяйство 963 05 01   978 580,90 

Иные межбюджетные трансферты 963 05 01 9999943060 540 428 629,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

963 05 01 9999982900 244 549 951,90 

Благоустройство 963 05 03     18 473 931,54 

Прочие межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий в сфере ри-

туальных услуг 

963 05 03 9999943050 540 25 063,00 

Прочие межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий в области 

электро-, тепло и водоснабжения 

963 05 03 9999943070 540 49 421,00 

Премии и гранты 963 05 03 
9999974030 

 
350 720 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

963 05 03 9999982260 244 1 549 950,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

963 05 03 9999982900 244 10 430 622,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 05 03 9999982910 244 710 240,14 

Закупка энергетических ресурсов 963 05 03 9999982910  247 1 265 780,79 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

963 05 03 9999982930 244 222 600,00 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 
963 05 03 9999982940 853 180 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

963 05 03 99999S2140 244 1 623 212,39 

Городская среда 963 05 03 999F255550 244 1 697 041,31 

Охрана окружающей среды 963 06    12 514 021,00 

Возмещение расходов при реализации 

услуг по вывозу жидких бытовых отхо-

дов юридическим лицам, индивидуаль-

ным предпринимателям производителям 

услуг 

963 06 

 

 

 05 

 

   

99999SЛ90  12 514 021,00 

Субсидии на возмещение недополучен-

ных доходов и (или) возмещение факти-

чески понесенных затрат в связи с про-

изводством (реализацией) товаров, вы-

полнением работ, оказанием услуг 

963 06 05 9999982900 811 12 514 021,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08       605 595,00 



 14 

Культура 963 08 01     605 595,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных образований из бюдже-

тов городских поселении на осуществ-

ление части полномочии по решению 

вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

963 08 01 9999940000   605 595,00 

Межбюджетные трансферты на осу-

ществление части полномочий по вопро-

сам в области культуры 

963 08 01 9999942000  605 595,00 

Иные межбюджетные трансферты 963 08 01 9999942010 540 605 595,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 963 11       5 000,00 

Физическая культура 963 11 01     5 000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

области физической культуры и  спорта  
963 11 01 9999982600   5 000,00 

Премия и гранты 963 11 01 9999982600 350 5 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«О внесении изменений в решение Совета депутатов  

                                                                  муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» 

 от «28»12. 2023 года   № 34/V «О местном бюджете муниципального образования городского поселения 

 «поселок Нижнеангарск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

         Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 - 2026 годы 

         ( рублей)   

Наименование  
ГРБ

С 

Раз-

дел 

По

дра

зде

л 

Целевая ста-

тья 

Вид 

рас-

хода 

 

Сумма 2025 

год 

Сумма  

2026 год  

Администрация сельского (город-

ского) поселения "Наименование" 
963         37 210 491,00 25682346,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 
963 01       15 413 975,00 15 362 484,00 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и органа 

местного самоуправления 

963 01 02     1227788,00 1227788,00 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления 

963 01 02 9999981000   1227788,00 1227788,00 

 

Расходы на обеспечение функцио-

нирования высшего должностного 

лица муниципального образования 

963 01 02 9999981010   1227788,00 1227788,00 

 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
963 01 02 9999981010 121 944452,00 944452,00 

 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выпла-

ты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

963 01 02 9999981010 129 283336,00 283336,00 

 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов МО  

961 01 03   853505,00 853505,00 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

961 01 03 9999981000  853505,00 853505,00 

 

Расходы на обеспечение функцио-

нирования представительного орга-

на муниципального образования 

961 01 03 9999981030  853505,00 853505,00 

 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социаль-

ному страхованию 

961 01 03 9999981030 121 656542,00 656542,00 

 



 16 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выпла-

ты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

961 01 03 9999981030 129 196963,00 196963,00 

 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

963 01 04     4100086,00 4100086,00 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления 

963 01 04 9999981000   4100086,00 4100086,00 

 

Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления  
963 01 04 9999981020   4100086,00 4100086,00 

 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социаль-

ному страхованию 

963 01 04 9999981020 121 3060066,00 3060066,00 

 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выпла-

ты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

963 01 04 9999981020 129 918020,00 918020,00 

 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда 

963 01 04 9999981020 122 50000,00 50000,00 

 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
963 01 04 9999981020 851 10000,00 10000,00 

 

Прочие расходы 963 01 04 9999981020 852 30000,00 30000,00 
 

Прочие расходы 963 01 04 9999981020 853 2000,00 2000,00 
 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

(при наличии финансового орга-

на) 

963 01 06   29593,00 29593,00 

 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных образований 

из бюджетов городских поселении 

на осуществление части полномо-

чии по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

963 01 06 
9999940000 

 
 29593,00 29593,00 

 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по формированию и исполнению 

бюджета поселения 

963 01 06 9999943010  27043,00 27043,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 9999943010 540 27043,00 27043,00 
 

Внутренний контроль 963 01 06 9999943080  2550,00 2550,00 
 

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 9999943080 540 2550,00 2550,00 
 

Другие общегосударственные во- 963 01 13     9203003,00 9153003,00  



 17 

просы 

Фонд оплаты труда 963 01 13 9999981590 111 40771,00 40771,00  

Начисления на оплату труда 963 01 13 9999981590 119 12232,00 12232,00  

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений 

963 01 13 9999984000   8800000,00 8800000,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 

и финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) зада-

ния и оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

963 01 13 9999984000 611 8800000,00 8800000,00 

 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 

963 01 13 9999982900  244 100000,00 100000,00 

 

Исполнение судебных актов 963 01 13 9999982900 831 50000,00 0,00  

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 

963 01 13 9999986010 244  100000,00 100000,00 

 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 

963 01 13 9999986030  244 100000,00 100000,00 

 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02       683400,00 750600,00  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
963 02 03     683400,00 750600,00 

 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

963 02 03 9999951180   683400,00 750600,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 02 03 9999951180 244 683400,00 750600,00 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

963 03       258596,00 258596,00 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона 

963 03 09     208596,00 208596,00 

 

Предупреждение и ликвидация по-

следствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

963 03 09 9999940000   208596,00 208596,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 963 03 09 9999943020 540 208596,00 208596,00  

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 
963 03 10     50000,00 50000,00 

 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 

963 03 10 9999982900   50000,00 50000,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 03 10 9999982900 244 50000,00 50000,00 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04       2642130,00 3563220,00  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
963 04 09     2642130,00 3563220,00 

 



 18 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения  

963 04 09 9999982200   2642130,00 3563220,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 04 09 9999982200 244 2642130,00 3563220,00 

 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
963 05       5199969,00 5386719,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 01   578629,00 578629,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 01 9999982900 244 150000,00 150000,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 963 05 01 9999943060 540 428629,00 428629,00  

Благоустройство 963 05 03     4621340,00 7746813,00  

Прочие межбюджетные трансферты 

на осуществление полномочий в 

области электро, тепло и водоснаб-

жения 

963 05 03 9999943070 540 49421,00 49421,00 

 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 

963 05 03 9999982900  2197676,00 4034655,12 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 9999982900 244 2197676,00 4034655,12 

 

Уличное освещение 963 05 03 9999982910   1308000,00 1308000,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 9999982910 244 412000,00 412000,00 

 

Закупка энергетических ресурсов 963 05 03 9999982910 247 896000,00 896000,00  

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и посе-

лений в рамках благоустройства 

963 05 03 
9999982260 

 
 966243,00 966243,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 9999982260 244 966243,00 966243,00 

 

Организация и содержание мест за-

хоронения 
963 05 03 9999982930  100000,00 100000,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 05 03 9999982930 244 100000,00 100000,00 

 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕ-

ДЫ 
963 06    12524021,00 0,00 

 

Возмещение расходов при реализа-

ции услуг по вывозу ЖБО юридиче-

скими лицами, индивидуальными 

предпринимателями-

производителями услуг 

963 06 05 99999S2Л90  12524021,00 0,00 

 



 19 

Субсидии на возмещение недополу-

ченных доходов и (или) возмещение 

фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализаци-

ей) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

963 06 05 99999S2Л90 811 12524021,00 0,00 

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08       458400,00 476700,00  

Культура 963 08 01     458400,00 476700,00 
 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных образований 

из бюджетов городских поселении 

на осуществление части полномо-

чии по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

963 08 01 9999940000   458400,00 476700,00 

 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по вопросам в области культуры 

963 08 01 9999942000  458400,00 476700,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 963 08 01 9999942010 540 458400,00 476700,00  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
963 11       30 000,00  30 000,00  

 

Физическая культура 963 11 01     30 000,00  30 000,00   

Расходы на проведение мероприя-

тий в области физической культуры 

и  спорта  

963 11 01 9999982600   30 000,00  30 000,00  

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

963 11 01 9999982600 244 30 000,00  30 000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«О внесении изменений в решение Совета депутатов  

                                                                  муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» 

 от «28»12. 2023 года   № 34/V «О местном бюджете муниципального образования городского поселения 

 «поселок Нижнеангарск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 

(рублей) 

Код Наименование сумма 

963 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета  

963 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 52 517 228,88 

963 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 52 517 228,88 

963 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов городских поселений 
- 52 517 228,88 

963 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 

53 300 136,58 

963 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
53 300 136,58 

963 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов городских поселений 
53 300 136,58 

  
Итого 782 907,70 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

          МО городское поселение «поселок Нижнеангарск»  

«О внесении изменений в решение Совета депутатов  

                                                                  муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» 

 от «28»12. 2023 года   № 34/V «О местном бюджете муниципального образования городского поселения 

 «поселок Нижнеангарск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 - 2026 годы 
 (рублей) 

Код Наименование 

Плановый период 

2025 год 2026 год 

963 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
  

963 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -37210491,00 -25682346,00 

963 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов 
-37210491,00 -25682346,00 

963 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
-37210491,00 -25682346,00 

963 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 37210491,00 25682346,00 

963 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
37210491,00 25682346,00 

963 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
37210491,00 25682346,00 

  Итого 0,00 0,00 


